
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O  Prefeito  Municipal,  GIANFRANCO  CHRISTIANO  MOHR,  no  uso  das  atribuições  que  lhe
confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação: 

Processo nº: 23/2025
Edital: null/null
Modalidade: Dispensa de Licitação - 6 / 2025
Objeto: REGULARIZAÇÃO DOS VEÍCULOS MICROONIBUS FIAT DUCATO MULT JAEDI 2011,
PLACA: ARO9886, BRANCA E FIAT PÁLIO WK ADVEM DUAL 2010, PLACA: ASK6883, PRETA,
RECEBIDOS  NA  DATA  DE  22/03/2024  EM  DOAÇÃO  DA  RECEITA  FEDERAL,  AUTORIZADO
PELA  LEI  Nº  3.058,  DE  29  DE  MAIO  DE  2024  O  PAGAMENTO  NECESSÁRIO  PARA  A
TRANSFERÊNCIA E INSERÇÃO DOS REFERIDOS BENS AO PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO DE
AGROLÂNDIA.

Fornecedores e itens :

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
1 - TAXA DE LICENCIAMENTOS ANTERIORES 
(ARO9886)

TAXA  1 R$90,94 R$90,94

Fornecedor

3086 - DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
2 - TAXA DE LICENCIAMENTO 2025 (ARO9886) TAXA  1 R$90,94 R$90,94

Fornecedor

3086 - DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
3 - IPVA 2025 (ASK6883) TAXA  1 R$1.270,36 R$1.270,36

Fornecedor

3497 - SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
4 - IPVA 2024 - DÉBITOS EXERCÍCIOS 
ANTERIORES (ASK6883)

TAXA  1 R$1.660,20 R$1.660,20

Fornecedor

3497 - SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
5 - IPVA 2023 - DÉBITOS EXERCÍCIOS 
ANTERIORES (ASK6883)

TAXA  1 R$2.026,90 R$2.026,90

Fornecedor

3497 - SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
6 - TAXA LICENCIAMENTO 2025 (ASK6883) TAXA  1 R$167,74 R$167,74

Fornecedor

3497 - SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
7 - TAXA LICENCIAMENTO 2024 (ASK6883) TAXA  1 R$201,89 R$201,89

Fornecedor

3497 - SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO

Total Fornecedor: R$5.508,97

3086 - DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN
Lote/
Item

Descrição Qtde Unid Valor Unit Total

1 TAXA DE LICENCIAMENTOS ANTERIORES 
(ARO9886)

1 TAXA R$90,94 R$ 90,94

2 TAXA DE LICENCIAMENTO 2025 
(ARO9886)

1 TAXA R$90,94 R$ 90,94

Total Fornecedor: R$ 181,88
3497 - SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO

Lote/
Item

Descrição Qtde Unid Valor Unit Total

3 IPVA 2025 (ASK6883) 1 TAXA R$1.270,36 R$ 1.270,36
4 IPVA 2024 - DÉBITOS EXERCÍCIOS 

ANTERIORES (ASK6883)
1 TAXA R$1.660,20 R$ 1.660,20

5 IPVA 2023 - DÉBITOS EXERCÍCIOS 
ANTERIORES (ASK6883)

1 TAXA R$2.026,90 R$ 2.026,90

6 TAXA LICENCIAMENTO 2025 (ASK6883) 1 TAXA R$167,74 R$ 167,74
7 TAXA LICENCIAMENTO 2024 (ASK6883) 1 TAXA R$201,89 R$ 201,89
Total Fornecedor: R$ 5.327,09

Total Geral R$ 5.508,97

Agrolândia,26 de fevereiro de 2025

___________________________________
GIANFRANCO CHRISTIANO MOHR

Prefeito


	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3086
	3497

		2025-02-26T18:52:08-0300
	GIANFRANCO CHRISTIANO MOHR:02349599914 1




